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سردار سلیمانی: 
اگر دائم بگوییم 

او بی حجاب و این باحجاب است 
پس چه کسی می ماند؟ 

فارس:سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در  �
سخنانی در پانزدهمین اجلاس روز جهانی 
مسجد که در تهران برگزار شد، با اشاره به 
ماجرای شهادت شهیدمحسن حججی به دست 
تروریست های داعش، این شهید بزرگوار را نتیجه 
و تربیت یافته مسجد دانست و گفت: همه دعوای 
ما با عالم غرب و در عالم اسلام، بر سر مسجد 

است، بر سر مسجدالاقصی و مسجدالحرام. 
او گفت: ما امروز با دو خطر مواجهیم؛ یک 
خطر داخلی که فتنه مذهبی است و دیگری 
خطر خارجی که تهاجم علیه جهان اسلام 
است. سلیمانی گفت: در اردن و مصر مساجد 
زیادی وجود دارد اما بی خبر و بی تفاوت نسبت 
به اقدامات رژیم صهیونیستی هستند. این 
الازهری که الان وجود دارد، الازهر حکومتی 
است و  ای کاش نبود تا نبینیم نسبت به جنایات 
غزه بی تفاوت باشد. او افزود: چه کسی امروز 
مسئول رشد الحاد و لاابالی گری در کشور است؟ 

آیا همه ما به وظایف خود عمل کرده ایم؟ 
فرمانده نیروی قدس سپاه افزود: مسجد 
مانند یک قرارگاه است و بر تمام جامعه اثر 
می گذارد، نه فقط بر محیط خود. اگر مقیاس ما 
فقط محیط خود مسجد باشد، باخته ایم. سردار 
سلیمانی گفت: وقتی یک برادر چندشغله و 
خسته را امام جماعت یک مسجد کنیم، این فرد 

چطور می خواهد محیط مسجد را حفظ کند؟ 
فرمانده نیروی قدس سپاه ادامه داد: اینکه 
در جامعه مدام بگوییم او بی حجاب و این 
باحجاب است یا اصلاح طلب و اصولگراست، 
پس چه کسی می ماند؟ اینا همه مردم ما 
هستند. آیا همه بچه های شما متدین اند؟ آیا 
همه مثل هم هستند؟ نه. اما پدر، همه اینها را 
جذب می کند و جامعه هم خانواده شماست. 
او گفت: اینکه بگوییم من هستم و بچه های 
حزب اللهی خودم، اینکه نمی شود حفظ 
انقلاب. امام جماعت باید بتواند باحجاب و 
بی حجاب را با هم جذب کند. سردار سلیمانی 
گفت: انقلاب بستگی به مساجد دارد البته 
تعداد مساجد هم مهم است. برای مثال وقتی 
با هواپیما از بالای دمشق می رویم و مناره ها 
را می بینیم و بعد از بالای تهران چیز دیگری 
می بینیم، حالمان عوض می شود. او در بخش 
دیگری از سخنان خود به موضوع شهادت 
شهیدحججی اشاره کرد و گفت: ما خیلی شهید 
داریم که برخی هم ذبح شده اند اما خداوند 
گاهی برای عظمت دادن به یک موضوعی، 
یک حادثه می آفریند و شهیدحججی، برای 
عظمت دادن به همه بزرگی های مدافعان 
حرم بود. فرمانده نیروی قدس سپاه افزود: ما 
بنا نداریم هر اقدامی را تبلیغ کنیم که دوستان 
ما دچار مشکل یا دشمنان تحریک شوند. برخی 
از تبلیغات در کشور ما مؤثر نیست. سلیمانی 
گفت: ما وقتی وارد عراق شدیم، بین منافع 
خودمان و عراق تفاوتی قائل نشدیم و دنبال 
چاه نفت و تصرف شهری مثل موصل و کرکوک 
نبودیم. دنبال مطالبات ارضی هم نبوده و 
نیستیم. او افزود: ما به خاطر منافع شیعی به 
فلسطین کمک نمی کنیم بلکه اصلا اگر کسی 
اظهار شیعی کند، با او کار نمی کنیم چون 
۹۹.۹۹ درصد فلسطین اهل تسنن هستند و 
ما از آنها دفاع می کنیم. فرمانده نیروی قدس 
سپاه ادامه داد: قدرت داعش از قدرت مغول 
که کشور ما را تاراج کرد، خیلی بزرگ تر بود. 
اینها گروهی هستند که روزی صد انتحاری به 
میدان می فرستند. سلیمانی تأکید کرد: ایران 
هیچ وقت بحران ساز و پرورش دهنده تکفیر 
نیست چون اصالت دارد و امروز منشأ ثبات 
شده است. او گفت: سعودی، جیش الاسلام، 
جیش الحر و گروه های دیگر را علیه ما ساخت، 
اما ایران منشأ ثبات سوریه شد. ما با مذهب 
جلوی جنگ مذهبی آنها را گرفتیم نه با قدرت 
نظامی. امروز جمهوری اسلامی در منطقه 
از یک قدرت فائقه حقیقی و غیرقابل خدشه 
بهره مند است. فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: 
وقتی یک نظام می تواند مسائل قومی و زبانی را 
حل کند، این باعث ثبات است و اساس دستیابی 
به این فضا، رهبری بود. سردار سلیمانی گفت: 
دوستانی در سطوح عالی داخل و خارج کشور 
بودند که می گفتند وارد موضوع سوریه و عراق 
نشوید و محترمانه از انقلاب دفاع کنید. یک نفر 
گفت یعنی ما برویم از دیکتاتور دفاع کنیم؟ که 
رهبری فرمودند وقتی به کشورهایی که با آنها 
ارتباط داریم نگاه می کنیم، چه کسی دیکتاتور 
است و چه کسی نیست؟ ما مصالح را نگاه 
می کنیم. او گفت: رهبری با حکمت و جسارت، 
این انقلاب و دفاع از انقلاب را هدایت کردند. 
فرمانده نیروی قدس سپاه، آقای هاشمی حرف 
درستی درباره آمریکایی ها زد که گفت عقل 
گنجشک را در کله دایناسور می گذارند. سردار 
سلیمانی گفت: امروز اگر می گوییم خدایا از 
عمر ما کم کن و به عمر رهبری بیفزا، این یک 

ضرورت است.

روزنه

رئیس جمهور در اولین جلسه هیئت دولت 
دوازدهم، رأي مردم به دولت را مشروط به اعتدال 
و عمل به وعده ها دانست و با تأکید بر اینکه 
مشروعیت ما منوط به خدمت به مردم است، اظهار 
کرد: دولت وظیفه اي بالاتر از تولید و اشتغال ندارد و 
رشد بالا و تحول اقتصادي جز با هماهنگي و جذب 

سرمایه و فناوري ممکن نیست.
حجت الاسلام والمسلمین  ایسنا،  گزارش  به 
دکتر حسن روحاني همچنین در این جلسه که 
عصر یکشنبه برگزار شد، هماهنگي و هم افزایي 
دستگاه ها و وزارتخانه هاي مختلف و استفاده از 
همه ظرفیت هاي کشور به منظور ایجاد تحول در 
مسیر خدمت به مردم و پیشرفت و تعالي کشور را 

مورد تأکید قرار داد.
روحاني با بیان اینکه دولت دوازدهم از ۲۹ 
اردیبهشت تا ۲۹ مرداد مراحل مختلفي را سپري 
کرده است، اظهار کرد: در ۲۹ اردیبهشت مردم با 
حضور خود حماسه عظیم و بزرگي را خلق کردند که 
افتخاري براي تاریخ و ملت ایران محسوب مي شود. 
البته مردم در همه انتخابات های گذشته، وفاداري 
خود را نشان داده و حضور باشکوهي داشتند اما 
این بار حضور مردم بسیار پرشورتر و باشکوه تر بود. 
رئیس جمهور اضافه کرد: در انتخابات اخیر همه 
جناح ها و گروه ها، آزادانه حرف ها و مطالبات خود 
را با صداي رسا و بلند و در برخي از شهرستان ها 
در قالب اجتماعات عظیم چندده هزار نفري اعلام 
کردند.روحاني گفت: مرحله بعد از انتخابات مراسم 
تنفیذ و تحلیف بود که بسیار جلسه شکوهمندي 
شد و مي توان گفت در تاریخ تحلیف هاي کشورمان 
بي نظیر بوده است و در تاریخ سیاسي کشور نظیر 
نداشته که ۱۰۵ کشور و سازمان بین المللي در سطح 

بسیار بالا در مراسم تحلیف شرکت کرده باشند.
رئیس جمهور تصریح کرد: در شرایطي که 
دشمنان قصد داشتند ما را منزوي نشان دهند، هم 
مردم و هم مسئولان کشورهاي جهان با حضور 

گسترده خود این حرف ناصحیح انزوا را رد کردند.
روحاني اضافه کرد: در آخرین مرحله براي 
تشکیل دولت دوازدهم نیز موضوع بررسي صلاحیت 
وزرا در مجلس شوراي اسلامي انجام شد که در این 
مرحله مجلس به طور تمام و کمال وارد عمل شد 
و نطق هاي موافقان و مخالفان در فضاي بسیار 
مناسبي ایراد شد و چنانچه گفته شد این مراسم این 
بار در محیط بهتر، صمیمانه تر و برادرانه تري برگزار 

شد که بسیار ارزشمند و مهم است.
رئیس جمهور تأکید کرد: مجلس شوراي اسلامي 
با رأي اعتماد بسیار بالاي خود به وزراي پیشنهادي، 
هماهنگي خود را با دولت نشان داد که این موضوع 
هم بسیار حائز اهمیت است و رأي اعتماد بالاي 
آنها به وزرا نشان مي دهد که نمایندگان مجلس به 
مسیر دولت یازدهم اعتماد دارند، چراکه سرمایه ما 
بعد از لطف خدا و حمایت هاي مردم و هدایت هاي 
مقام معظم رهبري، کار و تلاش وزرا و مسئولان 
اجرائي در سطح کشور است و آراي نمایندگان 
نشان داد که به مسیر طي شده در دولت یازدهم 
اعتماد دارند. البته تردیدي نیست که فعالیت ها و 
کارهاي انجام شده کاملا بي عیب و نقص نیست و 
همه باید تلاش کنیم اشکالات موجود را هر چه 

بیشتر کم کنیم.
روحاني خاطرنشان کرد: اینکه نمایندگان مجلس 
بعد از سخنان مختلفي که درخصوص سیاست 
خارجي زده شده به وزیر امور خارجه رأي بالایي 
مي دهند، نشان مي دهد که مسیر سیاست خارجي 
دولت را قبول دارند و اینکه به وزیر کشور و وزراي 
اقتصادي و اجتماعي، فرهنگي و آموزشي نیز رأي 
بالایي مي دهند نشان دهنده آن است که سیاست ها 
و برنامه هاي دولت را در این عرصه ها تأیید مي کنند. 
البته همه مردم از ما خواهان تلاش و کوشش 
بالاتري هستند و در دولت دوازدهم این تلاش ها به 

طور گسترده انجام خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه براي دولت دوازدهم 
به پیشگاه ولي عصر(عج) توسل و تبرک مي جوییم، 
گفت: از امام عصر ارواحنا فداه استمداد مي طلبیم 
که دولت دوازدهم را مورد لطف و عنایات خویش 
قرار دهند. همان طور که در دولت دوازدهم نیز با 
لطف و توجهات ائمه اطهار(ع) توانستیم از بسیاري 
از مشکلات عبور کنیم و اگر این عنایات و توجهات 

نبود، چه بسا نمي توانستیم در این راه سخت به 
منزلگاه برسیم.

روحاني در بخش دیگري از سخنان خود با 
قدرداني از رئیس و نمایندگان مجلس شوراي 
اسلامي در روند بررسي صلاحیت وزراي کابینه 
دوازدهم، گفت: قواي مجریه و مقننه هر دو برآمده 
از اراده و رأي مردم هستند و مشروعیت سیاسي و 
حقوقي خود را از آراي مردم اخذ مي کنند و سایر 
مقامات رده بالا نیز به طور مستقیم و غیرمستقیم 
از این مشروعیت برخوردار هستند، ضمن اینکه 
مشروعیت دیني ما هم به این است که در مسیر حق 
و اجراي فرامین خدا و خدمت به مردم حرکت کنیم.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم خدمت به مردم 
و جلب رضایت آنان، تصریح کرد: سعادت بسیار 
بزرگي است که خداوند از امروز براي خدمت 
به مردم بر دوش ما قرار داده است و اگر بتوانیم 
حتي گرفتاري یک نفر را حل کنیم، بسیار ارزشمند 
است، چه برسد به اینکه تصمیماتي اتخاذ کنیم 
که میلیون ها نفر از مردم احساس آرامش، رفاه و 

راحتي کنند.
روحاني خاطرنشان کرد: مردم با حضور باشکوه 
خود در روند انتخابات، مطالبات و اولویت هاي خود 
را بیان کردند و مشروعیت ما به این است که به 

خواسته بحق مردم، پاسخ صحیح و دقیق بدهیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: مردم چک سفید و به 
صورت بدون حساب و کتاب به ما رأي ندادند. رأي 
مردم مشروط به اجرا و تحقق وعده هایي است که 
داده شده است و ما، مسئولان شرعا و قانونا موظفیم 

به وعده هاي داده شده عمل کنیم.
روحاني خاطرنشان کرد: به مردم وعده دادیم 
که مسیر ما اعتدال و میانه روي است و گفتیم فضا 
امنیتي نباشد، اما امن باشد و وعده دادیم که براي 
فرزندان آنان، اشتغال ایجاد خواهیم کرد و امروز 

موظف هستیم در مسیر تحقق این وعده ها تلاش 
کنیم.رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بزرگ ترین 
وظیفه دولت دوازدهم ایجاد اشتغال است، اظهار 
کرد: معتقدم هیچ وظیفه اي بالاتر از این براي ما 
وجود ندارد، البته ایجاد اشتغال براي جوانان با 
توجه به انباشتي که از گذشته وجود دارد، سخت و 
دشواري است؛ اما همه دستگاه ها باید در این زمینه 

تلاش گسترده و منسجمي را انجام دهند.
روحاني افزود: باید با سرمایه گذاري داخلي و 
خارجي و فناوري، تحول و حرکت بزرگي در کشور 
و در روند ایجاد اشتغال، ایجاد کنیم و وزارت راه، 
پیشران سرمایه گذاري در کشور است؛ ضمن اینکه 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزي نیز مسئولیت بسیار 
سنگیني در جذب سرمایه خارجي و داخلي دارند 
و با توجه به وزرا و نیروهاي تازه نفسي که امروز در 
بخش اقتصاد حضور پیدا کرده اند، انتظار مي رود 
تلاش هاي مضاعفي در این راستا صورت بگیرد 
و دستگاه هاي مختلف اقتصادي، هم افزایي و 
هماهنگي بیشتري با یکدیگر داشته باشند و شاهد 
حرکت بزرگي در بخش هاي مختلف اقتصادي 

ازجمله نفت، گاز و پتروشیمي باشیم.
رئیس جمهور همچنین بر فعال کردن سایر 
بخش هاي صنعتي و معدني تأکید کرد و گفت: 
کشورمان در بخش معدن ظرفیت بسیار زیادي دارد 
و در دولت قبل، اقدامات خوبي در این حوزه انجام 
شد؛ در عین حال باید فضاي کار و فعالیت را هرچه 
بیشتر باز کنیم و حفظ محیط زیست، بخش هاي 

معدن و صنعت را هرچه بیشتر فعال کنیم.
روحاني تصریح کرد: باید در بخش صنعت و 
معدن و بخش هاي مختلف اقتصادي، اقدامات 

سریع و گسترده اي انجام گیرد.
رئیس جمهور در بخش دیگري از سخنان خود، 
با قدرداني از تلاش هاي صداوسیما و رسانه ها، 
اظهار کرد: در کلیت مي توان گفت که صداوسیما 
در انتخابات و در موضوع رأي اعتماد، تلاش خوبي 
داشته است و با پخش مستقیم بررسي صلاحیت 
وزرا، موجب شد تا مردم با واقعیات و جزئیات 
امور آشنا شوند.روحاني تصریح کرد: معتقدم اگر 
بخواهیم کشور پیشرفت کند، نیازمند آن هستیم که 
همه رسانه ها در کنار دولت و با دولت باشند و همه 
باید بدانیم که عضو یک خانواده هستیم و لازم است 
در کنار یکدیگر و دست در دست هم، در مسیر تحقق 

اهداف و آرمان ها گام برداریم.

رئیس جمهور در اولین جلسه هیئت دولت دوازدهم:
رأي مردم به دولت، مشروط به اعتدال و عمل به وعده هاست

شرق، علي ایوبي: ساعتي بعد از اینکه نمایندگان 
مجلس به ۱۶ وزیر حسن روحاني رأي اعتماد دادند، 
رئیس جمهوري اولین جلسه هیئت وزیران کابینه دوم 
خود را عصر دیروز در پاستور برگزار کرد. خبرنگاران 
و عکاسان نیز از ساعاتي پیش از پایان این جلسه در 
حیاط هیئت دولت منتظر بودند تا اولین عکس یادگاري 
دولت دوازدهم و اولین مصاحبه ها با وزراي جدید و 
اعضاي باقي مانده از دولت یازدهم را ثبت کنند. حدود 
ساعت شش عصر رئیس جمهوري به همراه کابینه 
خود وارد حیاط شدند و بر روي پله عکس گرفتند. پس 
از آن عده اي از وزرا به میان خبرنگاران آمدند و حسن 
روحاني و اسحاق جهانگیري، معاون اولش، در گوشه 
حیاط چند دقیقه را دو نفره به صحبت پرداختند که 
البته بیشتر رئیس جمهوري حرف مي زد و جهانگیري 
گوش مي داد. وزراي جدید هم سوژه خوبي براي 
خبرنگاران بودند تا از تازه نفس بودن آنها استفاده کنند 
و سؤال پیچ شان کنند؛ اما قدیمي هاي دولت بازارشان 
کساد بود و بیشتر با خودشان گعده تشکیل داده بودند. 
زنان کابینه هم فرصت را غنیمت شمردند و بعد از 
صحبت هاي روحاني با جهانگیري، چند  دقیقه اي با 

معاون اول رئیس جمهور به حرف زدن پرداختند.
جنیدي: درباره انتخاب پوشش به رئیس جمهوري 

احترام گذاشتم
لعیا جنیدي معاون جدید حقوقي رئیس جمهوري 
است و به جاي مجید انصاري آمده است. او ساکت 
و آرام است و مشخص است هنوز به جو و فضاي 
حیاط دولت عادت نکرده است. خبرنگاران که به 
سراغ او مي آیند، از آنها استقبال مي کند و با روي 
خوش با همه مصاحبه مي کند. بعد از انتصاب او به 
معاونت رئیس جمهوري و تغییر پوششي که انجام داد، 
بحث هایي در این باره در فضاي مجازي شکل گرفت. 
جنیدي درباره انتخاب پوشش چادر بعد از انتصابش 
به خبرنگار «شرق» گفت: «من معتقد هستم دو نوع 
پوشش چادر و مانتو که در جامعه وجود دارد، مساوي 
است. همه زنان ایراني از آن استفاده مي کنند و حق 
انتخاب دارند و هیچ مسئله اي درباره آن وجود ندارد. 
در اینجا هم مسئله کابینه مطرح بود، رئیس جمهور 
محترم هم که با ۲۴ میلیون رأي انتخاب شده است، 
از من خواستند در این حوزه با دولت همکاري کنم و 
گفتند به خدمات شما نیاز است و همچنین گفتند که 
پروتکل کابینه این گونه است، نهاد و کابینه حداقل در 
شرایط فعلي نیاز دارد که این پروتکل رعایت شود. 
ایشان به من گفتند که سعي کنید در سطح نهاد و کابینه 
این را رعایت کنید و من هم به خواست کسي احترام 

گذاشتم که همه ما به او رأي داده ایم».
رئیس دفتر رئیس جمهوري: وزراي علوم و نیرو بعد از 

هفته دولت
محمود واعظي هم روز گذشته به ریاست دفتر 
رئیس جمهوري انتخاب شد. او که برخلاف دوران 
وزارتش در کابینه قبلي، کمي بداخلاق به نظر مي رسید، 
درباره تعیین تکلیف وزراي وزارتخانه هاي علوم و نیرو 
گفت: «به محض اتمام هفته دولت کار جدي مان 

مشخص کردن وزراي نیرو و علوم خواهد بود».
او با تأکید بر اینکه این جلسه کابینه براي هماهنگي 
بیشتر برگزار شد تا بتوانیم چهار سال آینده را با انسجام 
بهتري در فکر و عمل پیش رو بگذاریم، افزود: «در این 
جلسه رئیس جمهوري مطالب بسیار مهمي را درباره 
سیاست هاي آینده دولت مطرح کرد که از جمله 
مهم ترین آنها این بود که دولت باید کارآمد باشد و همه 
توان مسئولان در دستگاه هاي مختلف باید در راستاي 

افزایش کارآمدي به کار گرفته شود».
واعظي گفت: «رئیس جمهوري در جلسه امروز 
تأکید کرد که هماهنگي میان دستگاه هاي مختلف 
بسیار اهمیت دارد و باید راندمان کاري را افزایش 
دهیم. لزوم توجه ویژه به بخش خصوصي و همچنین 
خدمت رساني به مردم از جمله دیگر موضوعاتي 
بود که از سوي رئیس جمهور به عنوان موضوعات 
اولویت دار مطرح شد.  رئیس جمهوري تأکید کرد که 
باید در کمیسیون هاي مختلفي که در دولت تشکیل 
مي شود، وزرا و معاونان رئیس جمهور حضور فعال 

داشته باشند».
محمدجواد آذري جهرمي، جوان ترین وزیر دولت 
دوازدهم است که درباره حضور او در وزارتخانه 

ارتباطات و فناوري اطلاعات بحث هاي زیادي مطرح 
بود؛ اما بالاخره توانست از سد مجلس عبور کند و به 
دولت راه پیدا کند. او هم مثل سایر وزراي جدید دولت از 
طرف خبرنگاران سؤال پیچ شد. اولین سؤال از جهرمي 
را خبرنگار «شرق» پرسید. او درباره زمان افزایش 
سرعت اینترنت گفت: «این سرعت قطعا با توسعه 
زیاد خواهد شد. بحث سرعت در دو حوزه مطرح 
است، یکي بحث اینترنت موبایل است که شرکت ها 
موانعي دارند که باید بتوانند دکل ها و سایت هاي خود 
را در مکان هاي مناسبي استقرار بدهند. حوزه دوم هم 
مشکل در فیبر شهري است که متناسب با ظرفیتِ لازم 
نیست که براي رفع این دو مشکل هم باید وارد یک 
تعامل سازنده با شهرداري ها شویم. من فکر مي کنم 
تا یک سال ونیم آینده در سطح هشت کلان شهر کشور 

بتوانیم سرعت را افزایش دهیم».
وزراي نفت و خارجه در میان خبرنگاران

محمدجواد ظریف، همیشه محبوب خبرنگاران بوده 
است. او در حیاط دولت با اشاره به اولویت هاي وزارت 
امور خارجه در دولت دوازدهم گفت: «دو اولویت را 
مدنظر داریم؛ یکي روابط با همسایگان است و دیگري 
کمک به برنامه اقتصاد مقاومتي است که امیدواریم 
با همکاري همه دولت بتوانیم این دو را محقق کنیم. 
وزیر خارجه همچنین گفت: «همه تلاش ما این بوده 
که وزارت امور خارجه باري بر دوش معیشت مردم 
نباشد؛ بلکه باري از دوش آنان بردارد که امیدواریم 
در این دوره بهتر و بیشتر این راه را دنبال کنیم».
وزیر نفت نیز بر خلاف چند هفته گذشته که به میان 
خبرنگاران نمي آمد. این بار در جمع آنان گفت: «جلب 
سرمایه گذاري شرکت هاي معتبر داخلي و خارجي براي 

توسعه میادین مشترک و همچنین افزایش بازیافت 
نفت در میادین در حال بهره برداري از اولویت هاي 
وزارت نفت در دولت دوازدهم است. زنگنه همچنین 
با تقدیر از نمایندگان مجلس به دلیل رأي اعتماد به 
او، عنوان کرد: «رأي بالاي نمایندگان مجلس به وزیر 
نفت موجب دلگرمي بیشتر کارکنان ما براي ایجاد 
مأموریت ها و مسئولیت هایي که طبق قانون برعهده 
وزارت نفت است و در برنامه هاي رئیس جمهوري نیز 
منعکس شده است، خواهد شد». وزیر دفاع جدید، 
هم خوش تیپ است و هم خوش صحبت. سرتیپ امیر 
حاتمي درباره برنامه هاي این وزارتخانه گفت: «طبق 
برنامه مصوب در بخش هاي مختلف از جمله بخش  
صنعت موشکي پیش خواهیم رفت. در پایان کار وزیر 
دفاع دولت یازدهم افتتاح هاي زیادي انجام شد به 
همین دلیل افتتاح عمده پروژه ها و کارهاي وزارت دفاع 

در سال بعد انجام خواهد شد».
جهانگیري: سیاست هاي اقتصادي مان را ادامه 

مي دهیم
در نهایت معاون اول رئیس جمهوري هم چند 
دقیقه اي به میان خبرنگاران آمد و چند کلامي سخن 
گفت: «فکر مي کنم با این هماهنگي که میان دولت و 
مجلس وجود دارد، مي توان امیدوار بود که براي حل 
مشکلات مردم گام هاي بلندتري برداشته شود. در 
جلسه اول هیئت دولت آقاي روحاني به اولویت هایشان 
اشاره کردند و از همه وزرا خواستند که این اولویت ها را 
بیشتر مورد توجه قرار دهند و بر اساس این اولویت ها 
برنامه ریزي کنند تا در زمان مشخصي دولت به نتیجه 
مطلوب برسد».جهانگیري با بیان اینکه اولویتي که 
آقاي روحاني به آن تأکید کردند، موضوع ایجاد اشتغال 
بود، افزود: «هم از وزارت اقتصاد هم وزارت خارجه و 
هم بانک مرکزي درخواست کردند که در راستاي تأمین 
منابع مالي خارجي و داخلي و به صحنه آوردن بخش 
خصوصي به عرصه عمل حرکت کنند. سیاست هاي 
اقتصادي دولت یازدهم به خصوص در زمینه اقتصاد 
مقاومتي در دولت دوازدهم ادامه خواهد یافت». او 
همچنین درباره اقدامات دولت در زمینه عملي کردن 
شرط حجت الاسلام کروبي درباره خارج شدن نیروهاي 
امنیتي از منزل او، گفت: «حتما این کار انجام شده است 
و آنچه قابل گفتن باشد توسط مسئولان امنیتي اعلام 
مي شود و به اطلاع خانواده ایشان هم مي رسد».هوا 
کم کم رو به تاریکي است که جهانگیري از پله هاي 
حیاط دولت بالا مي رود و براي خبرنگاران و عکاسان 
دستي تکان مي دهد تا اولین روز دولت دوازدهم 

این گونه پایان یابد.

دولت دوازدهم رسما آغاز به کار کرد

روحاني پساانتخاباتي
لعیا جنیدي در گفت وگو با «شرق»: درباره نوع پوشش به رئیس جمهوري احترام گذاشتم

حکم مقام معظم رهبري 
براي سردار دهقان

حضرت آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبري  �
و فرمانده کل قوا در حکمی سردار سرتیپ حسین 
دهقان را به عنوان مشاور فرماندهی کل قوا در 
حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح 
منصوب کردند.متن حکم فرمانده کل قوا به این 

شرح است:
بسم االله الرّحمن الرّحیم

سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان
نظر به تجارب مؤثر جناب عالی در عرصه های 
دفاعی خصوصاً حوزه صنعت، شما را به سِــمت 
مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی 
و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب می کنم.
رصد مستمر تحقیقات علمی و تحول فناوری های 
دفاعی و ارائه پیشنهاد در دستیابی به ارتقا و توسعه 

قابلیت ها مورد انتظار می باشد. سیّدعلی خامنه ای
 

بشار  اسد:
 به ایران و  روسیه اعتماد داریم

ایسنا: رئیس جمهور سوریه در همایش سالانه  �
وزارت خارجه سوریه گفت: در موضوع نشست 
آستانه ما به ایران و روسیه اعتماد داریم. بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه در سخناني گفت: در رابطه با 
موضوع نشست آستانه ما به ایران و روسیه اعتماد 
داریم و مي دانیم که هدف آنها حل بحران است، 

اما ترکیه طرفدار تروریست هاست .

نماینده ولي فقیه در سپاه قدس: 
هرجا مظلوم است حضور نیروي 

قدس هم هست
شیرازي  � حجت الاسلام والمسلمین  ایسنا: 

نماینده ولي فقیه در نیروي قدس سپاه درخصوص 
آخرین وضعیت احمد متوسلیان با توجه به 
اظهاراتي که یک سال پیش محسن رضایي مبني 
بر پیداشدن اسناد جدیدي در رابطه با زنده بودن 
او مطرح کرده بود، اظهار کرد: هنوز دقیقا روشن 
نیست. برخي مي گویند ایشان شهید شده اما 
شهادت او تأیید نمي شود، همان طور که اسارت و 
زنده  بودنش تأیید نمي شود. نماینده ولي فقیه در 
نیروي قدس سپاه در بخش دیگري از سخنان خود 
تأکید کرد: هدف ما تسخیر جهان نیست، هدف ما 
شهادت هم نیست اما اگر شهادت نصیبمان شود 
با آغوش باز مي پذیریم. هدف ما تکلیف است و 
دنبال کشورگشایي نیستیم اما اگر تکلیف ایجاب 
کند براي حفظ اسلام باید حرکت کنیم، حتي با 
حضور نظامي تکلیف خود را انجام خواهیم داد. 
شیرازي در پاسخ به پرسشي مبني بر اینکه چرا 
سپاه در سایر کشورهایي که به مسلمانان ظلم 
مي شود مانند افغانستان، پاکستان، میانمار و... 
فعالیت ندارد؟ گفت: فعالیت در سوریه را شما 
مي دانید چون خودمان مي گوییم. هر جا مظلوم 
هست حضور نیروي قدس هم هست. او در پایان 
یادآور شد: در زمینه شبکه هاي اجتماعي نیز نیروي 
قدس در داخل و خارج از کشور فعالیت مي کند و 

برنامه هایي دارد.

صلح پیشگیرانه از  اصول دیپلماسي 
شیعه است

ایسنا: داوود فیرحي استاد دانشگاه گفت:  �
تعاریف مختلفي از صلح ارائه شده است، صلح 
پیشگیرانه در ادبیات شیعه که جلوي نزاع را پیش 
از درگیري مي گیرد، یکي از اصول دیپلماسي است. 
تفکر فقهي ما این موضوع را پذیرفته که صلح 
قراردادي براي دفع نزاع است. این نوع صلح را 
به صلح ترمیمي مي شود تعبیر کرد. وي همچنین 
گفت: امروز مدل صلحي که مدنظر شیعه قرار 
گرفته است یکي از اصول اصلي دیپلماسي است. 

امیر سیاری:
تا سال ۸۶ فقط در خلیج  فارس 

حضور داشتیم
نیروی  � فرمانده  امیر حبیب االله سیاری،  فارس: 

دریایی ارتش، در نشست سراسری اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل گفت: 
امروزه ۹ گذرگاه مهم دریایی در دنیا وجود دارد. 
چهار مورد از مهم ترین این گذرگاه ها در منطقه 
ما هستند که در دوره های مختلف تاریخی، 
استعمارگران سعی کردند ما را از این گذرگاه ها و 
همچنین سواحل مکران دور نگه دارند.فرمانده 
نیروی دریایی ارتش گفت: ما در راستای توسعه 
دیپلماسی دریایی به تمام کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند سفر کرده ایم، همچنین برای رسیدن 
به سطح مطلوب ناوگان نظامی اقدامات خوبی 
انجام داده ایم، اما نیازمند فعالیت بیشتر در این 
زمینه هستیم.او ادامه داد: ما تا سال ۸۶ فقط در 
خلیج فارس حضور داشتیم، اما از آن سال به بعد 
بنا بر دستور فرمانده معظم کل قوا، نیروی دریایی 
ارتش تبدیل به یک نیروی دریایی راهبردی شد و ما 
امروز تا مدار ۱۰ درجه اقیانوس هند و همچنین ۲۰ 
درصد دریای خزر را تحت کنترل داریم.او گفت: در 
سال ۸۸ برای اولین بار از کانال سوئز عبور کردیم و 
توانسته ایم از آن سال به بعد با اعزام ۵۰ ناوگروه، 
چهارهزار و ۲۰۰ کشتی را در منطقه خلیج عدن 

اسکورت کنیم.
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اعضاي هیئت دولت دوازدهم سوگند یاد کردند
عصر روز گذشته، نخستین جلسه هیئت دولت دوازدهم تشکیل شد و در این جلسه، اعضاي دولت 

دوازدهم در راستاي اداي وظایف خود سوگند یاد کردند.
به گزارش ایسنا، اعضاي هیئت دولت در حالي که همگي ایستاده بودند، یک صدا تکرار کردند:

«من در پیشگاه قرآن کریم و در برابر رئیس جمهوري اسلامي ایران، به خداوند قادر و متعال سوگند 
مي خورم که همواره در دوران مسئولیت خود به احکام اسلام، مباني جمهوري اسلامي، منافع ملي، 
آراي مردم و منشور اخلاقي دولت تدبیر و امید متعهد باشم و همه توان خود را در راه ایفاي وظیفه ام 

به کار گیرم».


